

Sovietai Nepaliauja Veržtis I Pietinės Azijos Kraštus

Azijos Pietryčių Fronte
Rašo P. DAILIDĖ

Kovoje su bolševizmu šiam kraštui tenka budėti visur, kur tik laisvoje pasaulio ribos atsiremia į raudonosios imperijos nuolat plečiamas sienas. Raudonasis imperializmas yra užsiėmęs pavergti visą pasaulį. Jis smelkiasi visur, kur tik užčiuopia silpnesnį pasipriešinimą. O naujai susidariusios Azijos pietryčiuose valstybės tam imperializmui atrodo šiuo metu lengviausiu grobiu.

Tačiau Azijos pietryčiai sudaro svarbią grandį Amerikos saugumo politikoje. Indokinijos pusiasalį Amerika yra delto nusistačiusi neatiduoti lengvai į raudonųjų rankas.

Tik kai Raudonoji Kinija, kuri tiesia nagus į Azijos pietryčius, yra čia pat, o Amerika yra atskirta nuo Indokinijos pusiasalio plačiuoju Pacifiko vandenynu, kovos sąlygos šiam kraštui yra ytin nepalankios.

Ta kova sunkėja dar ir delto, kad priešas neina atvirai į kovos lauką, o puola iš pasaly. Tenka ir kultūringam kraštui prie priešų kovos metodų taisyti ir mokytis vesti gerųjų karus.

Tie sunkumai dar Eisenhowerio administracijos buvo numatyti. Velionio J. F. Dulles pastangomis 1954 m. rugsėjo 8 d. Maniloje buvo pasirašytas Azijos pietryčių saugumo paktas, trumpai vadinamas SEATO, tarp aštuonių valstybių, kurių skaičiuje be Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos atsirado ir artimesni Azijos pietryčiams kraštai: Tailandas, Filipinai, Pakistanas, Naujoji Zelandija ir Australija.

Tačiau Tai Sulaiškė Raudonųjų Skverbimas Tik Trumpam Laikui

Laimėje po karo su Prancūzija šiaurės Vietnamą, raudonieji pradėjo sukliuzdinti Laosą ir Pietų Vietnamą. Kai valdžios vairą perėmė Kennedy administracija, jau gerokas Laosas trečdalis buvo raudonųjų rankose. Bet prezidentas Kennedy dar savo inauguracinėje kalboje žadėjo Laosą nuo raudonųjų ginti.

Tik vėliau, kai buvo arčiau susipažinta su kovos lauku, teko pasitenkinti diplomatinio "gynimu". Per susitikimą su Chruščevu Vienoje prezidentas Kennedy sutarė paskelbti Laosą neutraliu kraštu, į kurio vyriausybę įeity ir komunistai.

Po ilgų derybų trys Laos principai, — palankus Vakarams, neutralus ir raudonas, — pagaliau susitarė dėl vyriausybės sudarymo ir suinteresuotų kraštų konferencija, dalyvaujant Raudonajai Kinijai, formaliai paskelbė Laosą neutralia nepriklausoma valstybe.

Tos valstybės premjeru liko "neutralusis" princas Suvanna Phouma, kuris jau suskubo atvykti į Washingtoną pas prezidentą Kennedy prašyti naujai valstybei paramos.

Netenka abejoti, kad vėliau jis vyks tuo pačiu reikalu į Maskvą. Mat neutralumas ir yra patrauklus tuo, kad leidžia milžni dvi karves. Bet dėl Laos

neutralumo kyla rimtų abejonių.

Cia tebėra per dešimtį tūkstančių infiltruotų iš šiaurės Vietnamo gerųjų ir heka neaiškiu, kas sukontroliuos, kad jie tikrai pasitrauktų, kaip kad sutarta. O jeigu jie paliks, ar pereis į Pietų Vietnamą, arba į Kambodiją, tai nuo to padėtis Azijos pietryčiuose nepalengvės.

O Kas Buvo Laose, Dabar Dedasi Pietų Vietnamo

Tik šis kraštas nesitenkina jau diplomatinėmis gynimo priemonėmis, o siunčia apšiai ir karinės pagalbos. Pietų Vietnamo prezidentas Diem turi be maž 200,000 kariuomenės, ir Amerikos kariai kovai su raudonaisiais jam nereikalingi.

Pageiba teikiama ginklais ir instruktoriais. Tačiau, kai raudonieji pašauja Amerikos prisistūsusio helikopterus, kuriais yra gabenami Pietų Vietnamo kariai į raudonųjų gerųjų susibūrimo vietas, žuva ir amerikiečiai lakūnai. Laimė, tokių aukų kol kas buvo nedaug.

Gynybos departamento sekretorius McNamara neseniai asmeniskai lankėsi Pietų Vietnamo ir vietoje susipažino su padėtimi. Mat šio krašto visuomenėje buvo kilęs nepasitenkinimas, kad nežiūrint Amerikos teikiamos pagalbos, Pietų Vietnamo jokio apčiuopiamo laimėjimo nėra pasiekta.

Raudonųjų gerųjų sučiumpama dabar nemaža, bet nematyti, kad jų skaičius mažėtų. Delto buvo metami kaltinimai prezidentui Diem, kad jis valdąs autokratiškai, nepavedęs krašte reikiamų reformų ir delto neturįs gyventojų paramos. Tačiau artimesnis susipažinimas su padėtimi tų priekaištų nepatvirtino.

Raudonieji dar iš karo su Prancūzija laikų yra įgudę gerilos. O vietnamiečiai dar turi to "meno" mokyti. Delto, nors tikimasi kovą su raudonaisiais laimėti, bet neužmerkiami akių ir į tai, kad ta kova bus ilga.

Surado Adatą 'Kūgyje' Šiūkšlių

Shawnee, Okla. — Sakoma, kad sunku tikėtis surasti šieno kupetoje adatą. Tačiau ši karta buvo surasta pamesta adata šiūkšlių krūvoje. Radiumo adata, vartojama gydymui vėžio, buvo pamesta miesto šiūkšlyne. Su pagalba fizikos profesoriaus ir tam tikro instrumento, adata buvo surasta ir sugražinta į A.C.H. Igoninę, iš kur ji atsitiktinai buvo su šiūkšlėmis išvežta.

Negeras Gydytojas

— Ar tau patinka mūsų gydytojas, Joneli?

— Už ką jis turi man patikti? Maniau, jog per dvi savaites nereikės eiti į mokyklą, o jis mane išgydė per dvi dienas.

Gudriausi žodžiai nepagirdys ištroškusio taip, kaip puodukas vandens. Sofoklis.

Taip Dainuoja

Moskovs Garbintojai

Kreivos mintys kai išėda, Zmogui smegenis suėda. Im tad jis kreivai galvoti Ir ant galo durnavoti,

Kas tik sąžinę tur juoda, Tas nelabui parsiuduoda. O nelabas to tik laukia, Savo kilpon tókį traukia.

Plešia žalia ir geltoną, O palieka tik raudoną. Jis raudoną švyturiuoja, Pragaran smagiai važiuoja.

Kai dar kūja prikibina, "Vilnius" žmones primasina. Kai tas kūjas tabaluoja, Tad vilniečiai taip dainuoja:

Sveikas Kremliaus, mūs tvirtovė, Gint tave mes pasišovė. Girt tave mes nenustosim, Tau per amžius mes giedosim.

Nors mes matom, kad mes klysim, Bet sugrįžti nebedrįstam.

Tik maršalo verkiam, verksim, Dėdė Samą dergsim, smerksim,

Mūsų protas jau atbukęs, Supratimas susisukęs. Laisvės Lietuvai nehorim, Jai verglį mes užkorem.

O ta lietuvių gerovė, Tai jų lažas ir vergovė. Į kochozus jie sugrįsti, Ivet negali pasiskusti.

Mus ispėja Krėmliaus Pravda: Jus neverkit, kai ten rauda. Pas Dėdytę sau sėdėkit, Mūsų labai šnipinėkit.

— Mes riebiai jums užmokėsim,

Margaryčioms dar pridėsim, — Kviessim Vilniuj paviešėti, Ir už tai nereiks mokėti.

— Perkūnas

Indėnai Galėjo Padaryti Geresnį Biznį

Washington, D. C. — National Geographic draugija sako, kad indėnai, perduodami Manhattan salą, kur dabar stovi New Yorko miestas, už blizgučius, būtų geriau padarę, paimdami 24 dolerius pinigais.

Ta draugija apskaičiuoja, kad tie 24 doleriai būtų pasidauginę iki šiol 16 milijonų, investuojant po 6 nuosimčius ir, investuojant kas ketvirtį gaunamus nuosimčius.

Tai būtų didesnė suma, negu šiandien ta sala yra įvertinta.

Sausas medis braška, o žalias — lūžta.

Svečiai iš Floridos Aplankė Draugus Worcester, Mass.

Liepos 23 d. mūsų namuose viesėjo tolimi svečiai, atvykę iš gražios, saulėtos Floridos, tai Jennie ir Juozas Neviai. Gerą pusdienį praleidome, besikalbėdami. Jie mums papasakojo apie Floridos grožybes, o mes jiems porinom apie įvykius Worcesterio padangėje.

Ypatingai Juozas Nevis, netrumpa laiką išgyveno Worcesteryje. Visuomet su juo buvome geri prieteliai, bičiuliai. Jie mums atvežė ir dovanų — didelę bonką "Mongano" ir iš apelsinų žiedų didelę bonką medaus.

Už tas dovanas mūsų nuosirdus ačiū. P-nai Neviai aplankė daug draugų ir giminių Naujojoje Anglijoje, jų tarpe ir mūsų namūtis. Dar turėjo sustoti pas Juozą ir Katryną Pupkus, tačiau jie buvo išvykę atostogų, kur nors į Atlanto pajūrį.

29-tam "Tėvynės" nr., pasislėpusio po Algio R. Mindaugas kauke, aprašo neteisingai apie worcesteriečių veiklą. Išgargina tokius žmones, kurie yra gairaboriai, ne tik Alto, bet ir S. L.

A. Tie vyrų ir moterų yra užsidarę Maironio parke. Skleidžia melagingas žinias.

Tokių neteisingų aprašymų yra pasipiktinę vietos veikėjai — S. L. A. nariai. Net rimtesnieji naujakuriai, tokie falsifikuojanti, neteisingi, nepažįstanti žmonių. Korespondentai turėtų padėti savo pilną vardą ir pavardę, kad būtų žinoma su kuo reikalą turime.

Mūsų tautiečiai atostogauja. Juozas Pupka išvyko kūr tai Cape Cod, Jonas Dubickas jau pasiruošęs su žmonele vykti į pajūrį. Mūsų kelių organizacijų pirmininkas Vineas Mitrikas su žmona dingo be žinios. Neturėtų padėti savo pilną vardą ir pavardę, kad būtų žinoma su kuo reikalą turime.

Kuomet Juozas Salaviejus ėjo į Igoninę, jam buvo pranešta, kad tą dieną jo dukrelė Birutė Cermak, gandrą apdovanojo sūneliui — anūkeliui.

Dabar jau visi sveiki — ir anūkas ir tėvukas. Salavieju žentas yra kariuomenės pulkininkas Cermak, Teksas valstijoje.

— J. Krasinskas

Praktiškas

Mergina: Kaip gali ateiti į mūsų namus apdriskusiam kostiume? Juk ši vakarą pasikalbesim su tėvais apie mūsų vedybą.

Vaikinas: Nieko tokio. Kuo prasčiau apsirėdęs, tuo daugiau gausi pasogos.

GUZAUSKU

BEVERLY HILLS GALIN Y DIA

Gražiausios gėdės dėl vestuvė, banketų, laidotuvių ir kitų visokių pasuosių.

ANTANAS ir ALDONA GUZAUSKAI, Savitinkai.

2443 WEST 63rd STREET
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

BUČO DARŽAS

WILLOW WEST INN
AND PICNIC GROVE

CHICAGO'S SVARIAUSIAS IR MODERNISKIAUSIAS DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną Per Ištisus Metus.

63rd and Willow Springs Pave
WILLOW SPRINGS, ILL.

Mes mokame **4 1/2%** ant visų taupymo saskaitų

5% ant Bonus saskaitų

Kiekviena saskaita ligi \$10,000.— apdrausta Federalinėje Valdžios Įstaigoje: Federal Savings and Loan Insurance Corporation

FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION

MIDLAND SAVINGS and Loan Association

4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32
Phone: CL4-4470
August Saldūkas Prezidentas

5% ant Bonus saskaitų

ir **APDRAUSTA** Didesnis uždėtis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS
4040 Archer Ave. • Chicago 32

Buickas - Lietuviškas Automobilius

Naujausias Buick — V-6!

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.



Kaina tik . . . \$2,227.85
Taksai 89.11
Pilna kaina . . . \$2,316.96
DAN KURAITIS — LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th St. Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

Marquette Parko Centre

Įsirikimui turime daug visokių geriausių namų
(118 gaste Parko, Gage Parko, Brighton Parko, Evergreen Parko ir kitur.)

ISTAIGA DIRBA KASDIEN
K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Mūsų Didelėje Krautuvėje Jūs Rasite Baldu, Kokie Jums Patinka

Cares of the Day just Drift Away in the COMFORT of a La-Z-Rocker®



The foot-rest disappears into the chair front.

... the only Rocker with a Built-in Foot-Rest

Nothing quite matches the relaxation you'll find in a La-Z-Rocker, the only rocker that rocks, reclines and locks in any position. Its smooth-as-silk rocking action soothes and relaxes... makes sitting and rocking something extra special. When you want to recline, a touch of a lever locks the La-Z-Rocker at your favorite reclining angle. And, if you want to relax with your feet up, just raise the built-in foot-rest for comfortable full-leg support in any position.

Remember: relaxation is good for you, and nothing beats relaxing in a La-Z-Rocker.

SEE FOR YOURSELF

Come in today for a demonstration of this remarkable rocker, available in a wide selection of smart decorator fabrics.

Roosevelt Furniture Co.
2310 West Roosevelt Road
Felix A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
Telef. SEeley 3-4711

